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Na antenie telewizyjnej Dwójki można oglądać serial "Misja Natura", pokazujący różnorodność obszarów Natura
2000 w Polsce, złożoność działań podejmowanych dla ich ochrony, a także współistnienie w nich człowieka i
przyrody. Na dziewiąty odcinek opowiadający o Miechowszczyźnie zapraszamy w piątek 7 kwietnia o godzinie
6:30. Wszystkie odcinki można także obejrzeć na stronie internetowej serialu.

Szykuje się podróż po Wyżynie Miechowskiej, podczas której będzie można poznać Cybową Górę, ostoję
rzadkich storczyków Kalina - Lisiniec oraz rezerwat Dąbie.

Cybowa Góra PLH120049
W obrębie obszaru Natura 2000 chronione są murawy kserotermiczne ze stanowiskami rzadkich storczyków:
podkolana białego, storczyka kukawki, kruszczyka szerokolistnego oraz buławnika wielkokwiatowego oraz
kilkunastu innych roślin ciepłolubnych.

Kalina-Lisiniec PLH120007
Obszar Natura 2000 chroniący murawę kserotermiczną ze stanowiskami kilkunastu storczykowatych, w tym
obuwika pospolitego.

Dąbie PLH120064
Ostoja Natura 2000 utworzona w celu ochrony murawy kserotermicznej ze stanowiskami obuwika pospolitego oraz dziewięćsiła popłocholistnego.

"Misja Natura" składa się 12 odcinków prezentujących w nietypowy sposób funkcjonowanie sieci Natura 2000 w Polsce i Europie oraz współpracę człowieka z naturą. Poszczególne odcinki
zrealizowane są w konwencji filmów podróżniczo-ekspedycyjnych, każdy na innym obszarze Natura 2000 w różnych rejonach Polski. Za scenariusz i reżyserię odpowiadają Jacek Piotr
Tarasiuk oraz Dariusz Kuciewicz.

Serial powstał w ramach projektu "Misja Natura" realizowanego przez Fundację Wspierania Inicjatyw Ekologicznych, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach
Instrumentu Finansowego LIFE+ oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Patronat nad projektem objęła Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w
Krakowie.

Więcej informacji można znaleźć na stronie serialu "Misja Natura".
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